
FECHA: Domingo 13 de Agosto de 2017

SITIO DE SALIDA Y LLEGADA: Estación de Servicio Esso 300 metros arriba del edificio de Bancolombia.

CATEGORÍA DAMAS

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 1015 ADELAIDA GÓMEZ AUTOLARTE 02:09:14

2 1 LEIDY JOHANNA SÁNCHEZ INDEPENDIENTE 02:09:19 00:00:05

RT 1109 LAURA VELÁSQUEZ

alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 

CATEGORÍA PROMOCIONAL

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 604 CRISTIAN CAMILO PASOS FUGA - CAFÉ VELOCE 02:47:57

2 644 SERGIO ÁLZATE INDEPENDIENTE 02:48:01 00:00:04

3 621 ARGEMIRO ARISTIZABAL CADENAS INDEPENDIENTE 02:49:10 00:01:13

4 627 ALEJANDRO OSORIO ZULUAGA INDEPENDIENTE 02:49:10 00:01:13

5 647 DAVID ALBEIRO GARCIA INDEPENDIENTE 02:49:13 00:01:16

6 612 JAIME SALAZAR PULGARIN INDEPENDIENTE 02:49:16 00:01:19

RT 625 VÍCTOR D. CANO MONTOYA POLITÉCNICO J.I.C

CATEGORÍA A

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 130 CARLOS CASTELLANOS SEPULVEDA DAIMONT TEAM 02:47:57

2 111 EDISON J. CÁCERES LEGUIZAMO ELECTRÓN - MIL COLORES 02:47:59 00:00:02

3 127 JUAN JOSÉ BETANCUR INDEPENDIENTE 02:48:37 00:00:38

4 161 ALBERTO PELAEZ VÉLEZ LINK 02:49:10 00:00:33

5 103 CAMILO ARROYAVE GIRALDO DISEÑO Y METAL 02:49:12 00:00:02

1° CLÁSICA DE CICLISMO SENIOR  MÁSTER 

ARQUITECTURA ELÉCTRICA - EQUIPEL 2017

CLASIFICACIÓN

CIRCUITO: Regional del Rio entre el puente de la Aguacatala y la Calle 30



6 123 JUAN FELIPE RESTREPO ELECTRÓN - MIL COLORES 02:49:12 00:00:00

7 116 JOSÉ O. GIRALDO JARAMILLO POLITÉCNICO J.I.C 02:49:16 00:00:04

RT 140 LEONARDO SERNA INDEPENDIENTE

METAS VOLANTES CATEGORÍA A

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 130 CARLOS CASTELLANOS SEPULVEDA DAIMONT TEAM 5

2 621 ARGEMIRO ARISTIZABAL CADENAS INDEPENDIENTE 4 -1

3 123 JUAN FELIPE RESTREPO ELECTRÓN - MIL COLORES 3 -2

4 127 JUAN JOSÉ BETANCUR INDEPENDIENTE 2 -3

5 627 ALEJANDRO OSORIO ZULUAGA INDEPENDIENTE 2 -3

6 604 CRISTIAN CAMILO PASOS FUGA - CAFÉ VELOCE 1 -4

7 644 SERGIO ÁLZATE INDEPENDIENTE 1 -4

CATEGORÍA B

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 229 JORGE MARIO GÓMEZ ALMACÉN URANO 02:29:25

2 224 LUIS FERNANDO HOYOS URIBE ENJOY 02:29:25 00:00:00

3 209 JORGE I. RESTREPO DÍAZ COMFENALCO ANTIOQUIA 02:29:25 00:00:00

4 214 LUÍS JAIRO CARDONA INDEPENDIENTE 02:29:25 00:00:00

5 205 HERBERT KERGUELEN GRAJALES INDEPENDIENTE 02:29:29 00:00:04

6 215 JUAN CARLOS DÍAZ CORREA INDEPENDIENTE 02:29:29 00:00:04

7 231 WILLIAM SANABRIA GONZÁLEZ INDEPENDIENTE 02:29:29 00:00:04

8 213 LEONARDO RIVERA MUÑOZ CONSTRUSERVICIOS 02:29:30 00:00:05

9 245 ALFONSO FRANCO CASTAÑO CICLO LÍNEA 02:29:30 00:00:05

10 221 SANTO ÁLVAREZ SERPA SUÁREZ TEAM 02:29:30 00:00:05

11 216 NELSON PÉREZ MUÑETONES INDEPENDIENTE 02:29:41 00:00:16

RT 203 GABRIEL JAIME ORTIZ LINK

RT 207 JOHN WILMAR SÁNCHEZ MEJÍA DIDETEXCO

RT 232 LUIS FERNANDO CASTRO INDEPENDIENTE



METAS VOLANTES CATEGORÍA B

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 224 LUIS FERNANDO HOYOS URIBE ENJOY 9

2 205 HERBERT KERGUELEN GRAJALES INDEPENDIENTE 6 -3

3 215 JUAN CARLOS DÍAZ CORREA INDEPENDIENTE 2 -7

4 245 ALFONSO FRANCO CASTAÑO CICLO LÍNEA 1 -8

CATEGORÍA C

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 301 BAYRON LÓPEZ JARAMILLO INDEPENDIENTE 02:29:39

2 302 CARLOS ARTURO GIL RUIZ

alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:29:39 00:00:00

3 316 ALEXANDER ORTIZ CARO ECOMPANY GROUP 02:29:39 00:00:00

4 317 VÍCTOR MANUEL CARVAJAL INDEPENDIENTE 02:29:40 00:00:01

5 320 FREDY SERNA PUERTA MOTO PARTES BALBINO 02:30:17 00:00:38

6 313 JOSÉ WILLIAM ASTAIZA GALLO

alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:30:32 00:00:53

7 319 NOÉ SÁNCHEZ CARDONA INDEPENDIENTE 02:30:32 00:00:53

8 303 HÉCTOR RAMOS EQUIPEL 02:30:32 00:00:53

9 305 CARLOS VEGA DÍEZ

alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:30:34 00:00:55

10 300 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ PUNTO BLANCO 02:30:37 00:00:58

11 322 OSVALDO MÁRQUEZ CEBALLOS

alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:30:49 00:01:10

12 308 FREDY A. RAMÍREZ CASTAÑO INDEPENDIENTE 02:30:49 00:01:10

13 315 LUÍS FERNANDO SERNA EPM 02:30:49 00:01:10

14 306 ELMER VILLEGAS TAMAYO EPM 02:30:49 00:01:10

15 323 ALBEIRO SIERRA PUNTO BLANCO 02:30:49 00:01:10

16 324 ALEJANDRO TORRES BARRAGAN INDEPENDIENTE 02:53:01 00:23:22

RT 310 JAIME MAYA LOPERA BICICLETAS COLBIC

METAS VOLANTES CATEGORÍA C

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 308 FREDY A. RAMÍREZ CASTAÑO INDEPENDIENTE 6

2 322 OSVALDO MÁRQUEZ CEBALLOS
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 4 -2

3 301 BAYRON LÓPEZ JARAMILLO INDEPENDIENTE 3 -3

4 319 NOÉ SÁNCHEZ CARDONA INDEPENDIENTE 2 -4

5 300 ÁLVARO MUÑETONES FLÓREZ PUNTO BLANCO 2 -4

6 320 FREDY SERNA PUERTA MOTO PARTES BALBINO 1 -5



CATEGORÍA D

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 428 JORGE NILTON ORTIZ CARO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:10:34

2 406 CARLOS TOBÓN GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:10:35 00:00:01

3 413 JOHN J. VELÁSQUEZ GRISALES
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:10:40 00:00:06

4 405 D MÓNICA CALDERÓN INDEPENDIENTE 02:10:40 00:00:06

5 401 BELISARIO DELGADO RÚGELES INDEPENDIENTE 02:11:21 00:00:47

6 409 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 02:11:21 00:00:47

7 407 FERNANDO GRAJALES ARANGO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:11:21 00:00:47

8 421 LUIS G. GONZÁLEZ GIL INDEPENDIENTE 02:11:21 00:00:47

9 418 JOSÉ LUIS DIEZ SALDARRIAGA INDEPENDIENTE 02:11:21 00:00:47

10 419 JUAN ALBERTO GONZÁLEZ INDEPENDIENTE 02:11:21 00:00:47

11 403 CARLOS ÁNGEL GARCÍA ENJOY 02:11:21 00:00:47

12 414 JORGE CALLE PÉREZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:11:21 00:00:47

13 410 ABDULA ESTRADA VELÉZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:11:27 00:00:53

14 411 JAIME CARDONA  TRUJILLO INDEPENDIENTE 02:11:27 00:00:53

METAS VOLANTES CATEGORÍA D

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 428 JORGE NILTON ORTIZ CARO
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 7

2 413 JOHN J. VELÁSQUEZ GRISALES
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 6 0

3 406 CARLOS TOBÓN GONZÁLEZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 3 -3

4 409 GILBERTO TORRES CORREA ADIDA 1 -5

5 410 ABDULA ESTRADA VELÉZ
alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 1 -5

CATEGORÍA E

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF

1 702 HUGO SALAZAR SALAZAR Colveneer Hafele Asian 02:09:14

2 502 JUAN G. FONSECA PÉREZ

alcubo ³

MARKETING DE EXPERIENCIAS 02:09:14 00:00:00

3 501 JORGE WILLIAM CANO BETANCUR INDEPENDIENTE 02:09:14 00:00:00

4 701 GILDARDO ECHEVERRI MONTOYA SURAMERICANA 02:09:14 00:00:00

5 504 SANTOS MARTÍNEZ HERRERA CORTO CIRCUITO 02:09:14 00:00:00

6 508 OSCAR GÓMEZ INDEPENDIENTE 02:09:14 00:00:00

7 705 LIBARDO LOPERA BUILES SURAMERICANA 02:09:14 00:00:00

8 704 JORGE E. OLARTE JARAMILLO SURAMERICANA 02:09:19 00:00:05

9 500 JAIRO PADILLA GARCÍA MONCEPILLOS J.J 02:12:30 00:03:16

RT 503 LIBARDO MARÍN ECHEVERRI MARIN E. FAMIGLIA



METAS VOLANTES CATEGORÍA E

PTO DORSAL NOMBRE PATROCINADOR PUNTOS DIF

1 702 HUGO SALAZAR SALAZAR Colveneer Hafele Asian 8

2 502 JUAN G. FONSECA PÉREZ alcubo ³
MARKETING DE EXPERIENCIAS 7 -1

3 501 JORGE WILLIAM CANO BETANCUR INDEPENDIENTE 1 -7

4 701 GILDARDO ECHEVERRI MONTOYA SURAMERICANA 1 -7

5 508 OSCAR GÓMEZ INDEPENDIENTE 1 -7


